
Zápis číslo 6 
ze zasedání zastupitelstva obce Kamenec u Poli čky, 

konaného dne 23. 11. 2023 ve společenském sále v budově 
Obecního úřadu v Kamenci u Poličky 

 
Přítomni:  Petr Šváb, Bc. Vladimír Andrlík, Irena Chroustovská DiS., Ing. Jan Mlynář, Milan 
Plevák, Andrea Šafránková DiS., Bc. Stanislava Švandová, Lenka Ondráková, Michal 
Popelka 
 
Omluveni: - 
Hosté dle prezenční listiny. 
 
Zahájení v 19.05 hod, ukončení ve 20.15 hod. 
Jednání řídil starosta obce Petr Šváb. 
 
Zapisovatel:   Lenka Ondráková 
Ověřovatelé zápisu:  Andrea Šafránková DiS., Ing. Jan Mlynář 
Návrhová komise:  Michal Popelka, Irena Chroustovská DiS. 

Složení bylo přijato 9-ti hlasy pro. 
 
Program: 
 1. Kontrola usnesení 
 2. Rozpočtové opatření číslo 4/2023 

 3. Různé 
 4. Diskuse 
 5. Usnesení  
 Program zasedání byl přijat 9-ti hlasy pro, současně byla schválena možnost 
diskuse ke každému projednávanému bodu programu. 
 
 
Bod 1. Kontrola usnesení 
 Starosta obce informoval, že předchozím zasedáním bylo zasedání zastupitelstva 
obce dne 30. 8. 2023. Připomenul úkoly stanovené v usnesení, informoval o stavu plnění a 
jejich rozpracovanosti. 

Kontrola usnesení byla členy zastupitelstva vzata na vědomí. 
 
 
Bod 2. Rozpo čtové opat ření číslo 4/2023 

Starosta obce informoval o potřebě přijetí rozpočtového opatření číslo 4/2023, které 
si vyžadují nutné úpravy jednotlivých paragrafů a položek schváleného rozpočtu dle 
aktuálního skutečného vývoje příjmů a výdajů v letošním roce. V této souvislosti dále 
informoval o vývoji rozpočtu obce v ostatních paragrafech k 23. 11. 2023. Příjmy po 
konsolidaci ve výši 15 738 342,75 Kč, výdaje po konsolidaci ve výši 18 351 218,43 Kč, rozdíl 
– 2 612 875,67 Kč. Před hlasováním byl dán prostor pro diskusi. 
 Zastupitelstvo obce schvaluje 9-ti hlasy pro Rozpočtové opatření číslo 4/2023 a bere 
na vědomí stav plnění rozpočtu obce k 23. 11. 2023. 
 
 



Bod 3. Různé 
3.1 Příspěvek Oblastní charit ě Poli čka na rok 2024  

Starosta obce informoval o žádosti Oblastní charity Polička na poskytnutí příspěvku 
na zajištění sociálních služeb v roce 2024. Příspěvek by byl poskytnut na základě 
Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace. Byl podán návrh na poskytnutí částky 25 000,- 
Kč. Před hlasováním byl dán prostor k diskusi.  
 Zastupitelstvo obce schvaluje 9-ti hlasy pro Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí 
dotace ve výši 25 000,- Kč pro rok 2024 na zajištění charitních sociálních a sociálně 
zdravotních služeb s Oblastní charitou Polička, Vrchlického 16, 572 01 Polička, IČ: 
49325515. 
 
3.2 Žádost o p říspěvek Senio ři ČR Poli čka, z.s.  

Starosta obce informoval o žádosti Městské organizace Senioři ČR Polička, z.s. o 
finanční příspěvek na činnost v roce 2024. Z naší obec je v této organizaci zapojeno 13 
seniorů. Byl podán návrh neposkytovat z naší obce přímou finanční pomoc, ale poskytnou  
bezplatné využití prostor v majetku naší obce pro po dohodě dvě pořádané akce organizace 
za rok, prakticky se jedná o společenský sál. Před hlasováním byl dán prostor k diskusi.  

Zastupitelstvo obce schvaluje 9-ti hlasy pro možnost bezplatného využití prostor 
společenského sálu v budově obecního úřadu včetně zázemí v majetku naší obce pro 
pořádané dvě akce ročně organizace Senioři ČR Polička, z.s., Erbenova 472, Polička. 
 
3.3 Inventarizace majetku obce 

Starosta obce informoval o každoročním sestavení plánu provedení inventarizace a 
provedení fyzické a dokladové inventury majetku obce Kamenec u Poličky ke dni 31. 12. 
2023 dle Vnitřní směrnice k provedení inventarizace a navrhnul složení inventarizační 
komise – předseda inventarizační komise Bc. Vladimír Andrlík, členové Michal Popelka, Ing. 
Jan Mlynář, Bc. Stanislava Švandová. Před hlasováním byl dán prostor pro diskusi. 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí plán provedení fyzické a dokladové 
inventarizace majetku obce Kamenec u Poličky ke dni 31. 12. 2023 dle vnitřní směrnice 
k provedení inventarizace a schvaluje 9-ti hlasy pro složení inventarizační komise. 
 
3.4 Žádost o dotaci z POV Pardubického kraje 

Starosta obce informoval o podmínkách pro podání žádosti o dotaci z Programu 
obnovy venkova pro rok 2024. Byl podán návrh na podání žádosti o dotaci na úhrada části 
úroků z úvěru na stavbu splaškové kanalizace. Před hlasováním byl dán prostor pro diskusi. 

Zastupitelstvo obce schvaluje 9-ti hlasy pro podání žádosti o dotaci z Programu 
obnovy venkova Pardubického kraje pro rok 2024 na úhradu části úroků z úvěru na stavbu 
splaškové kanalizace. 
 
3.5 Žádost o dotaci z výzvy MAS Poli čsko v programu Malý Leader 2024 

Starosta obce informoval o podání žádosti o dotaci z výzvy MAS Poličsko v rámci 
programu Malý Leader 2024 – Program rozvoje venkova – pořízení dvou mobilních 
nůžkových stanů a obnova stávajících stolů a lavic v areálu Pod Lipou. Žádost o dotaci 
v maximální výši 66 500,- Kč, celkové náklady 96 800,-  
 Zastupitelstvo obce bere na vědomí podání žádosti o dotaci z výzvy MAS Poličsko 
rámci v programu Malý Leader 2024. 
 
 



3.6 Komunální FVE – Kamenec u Poli čky 
Starosta obce informoval o projektu, akceptaci žádosti o dotaci a stanovení způsobilých 
výdajů poskytovatelem dotace Státním fondem životního prostředí ČR. Způsobilé výdaje 
jsou ve výši 3 126 939,- Kč, výše dotace 66,99% = 2 094 853,95 Kč 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí akceptaci žádosti o dotaci a stanovení 
způsobilých výdajů projektu Komunální FVE – Kamenec u Poličky a pověřuje starostu další 
přípravou možné realizace. 
 
3.7 Záměr ČEZ Distribuce a.s. Kamenec u Poli čky, p říp. a SY656 - obnova 

Starosta obce informoval o záměru společnosti ČEZ Distribuce a.s. na obnovu 
trafostanice u prodejny potravin včetně výměny vedení VN. Předložil návrh na schvalení 
požadavku obce na provedení rekonstrukce trafostanice do podoby kioskové trafostanice a 
na rekonstrukci vedení VN v zastavěné části obce do kabelového vedení. Před hlasováním 
byl dán prostor pro diskusi. 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu o záměru společnosti ČEZ Distribuce 
a.s. na obnovu trafostanice u prodejny potravin včetně výměny vedení VN a 9-ti hlasy pro 
schvaluje požadavek obce na provedení rekonstrukce trafostanice do podoby kioskové 
trafostanice a rekonstrukci vedení VN v zastavěné části obce do kabelového vedení. 
 
3.8 Neschválení žádost o poskytnutí dotace na Obnov u místní komunikace v obci 
Kamenec u Poli čky 

Starosta obce informoval o neschválení žádosti o dotaci na obnovu místní 
komunikace od domu čp. 14 směrem k domu čp. 47 z dotačního programu Ministerstva pro 
místní rozvoj z podprogramu Podpora obnovy a rozvoje venkova, dotační titul 117d8210A  

Zastupitelstvo obce bere na vědomí. 
 
3.9 Informace o poplatcích v roce 2024 
Odpady: 

Starosta obce informoval předložení ceně za odvoz komunálních a tříděných odpadů 
v roce 2024. Svozová společnost Liko předložila kalkulovanou cenu ve výši 1 074,- Kč na 
jednoho poplatníka. 
 
Splašková kanalizace: 
 Starosta obce dále informoval o kalkulaci předávané splaškové vody na ČOV 
Polička. Pro rok 2024 je cena kalkulována na 27,90 Kč/m3 bez DPH, tj. předpokládá se 
navýšení o zvýšenou sazbu DPH z 10% na 12%. 

Stočné v naší obci se prozatím předpokládá s navýšením o zvýšené náklady za 
elektrickou energii – předpoklad ve výši 48,21 Kč/m3 bez DPH, DPH bude navýšeno z 10% 
na 12%. 
 
Vodné: 

Starosta obce informoval o kalkulaci vodného pro rok 2024 - 45,00 Kč/m3 bez DPH + 
navýšení o nové DPH  12% tj. 50,40 Kč 

 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí informace o předpokládaných cenách vodného, 

stočného a ceně za svoz odpadů v roce 2024. 
 

 



3.10 Ostatní práce v obci 
 Starosta obce nformoval o dokončení akce Obnova místní komunikace v obci od 
křižovatky u domu čp. 200 směrem k domům čp. 203, 62, 61, 221 a 66. Celkové náklady 
2 114 678,80 Kč, dotace 930 974,- byla proplacena. 
 Dále informoval o dokončené revitalizci rybníka, celková cena díla 6 628 958,44 Kč, 
dotace 2 000 000,- Kč. 
 Informace o dokončení rekonstrukce sportovního areálu a běžecké dráhy. Obě akce 
uhrazené: 5 752 517,80 Kč a 449 714,65 Kč. Dotace proplacené: 2 000 000,- Kč a 354 931,- 
Kč. 
 Starosta informoval opravě kamenných křídel mostu u obecního úřadu, o opravách 
veřejného osvětlení, opravách kanalizačních poklopů – u splaškové kanalizace v rámci 
reklamací. Dále informoval o opravách chodníků také v rámci reklamačního řízení. 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí prováděné opravy v obci. 
 
Bod 4. Diskuse  
 Starosta obce poděkoval všem za aktivní pomoc při organizaci Posvícenského 
posezení, poděkoval členům výjezdové jednotky hasičů za zásah v délce 14 hodin při 
požáru seníku v Poličce. 

Dále poprosil o pomoc při realizaci Vánoční výstavy, pozval na společné zpívání 
koled ve středu 13. 12. od 18.00 před budovou obecního úřadu. 

Informoval o připravovaném zájezdu na muzikál Anděl Páně 30. 12., informoval o 
plánu akcí v roce 2024 - plesy, karneval, masopust 10. 2. 2024. 

Dále sdělil informace k odečtu vodoměrů pro vyúčtování stočného na konci 
kalendářního roku 2023. 

Příští veřejné zasedání se uskuteční 14. 12. 2023 
 
Bod 5. Návrh na usnesení 

Návrhová komise přednesla návrh na usnesení ze zasedání: 
 
1) Zastupitelstvo obce Kamenec u Poličky bere na vědomí kontrolu usnesení z předchozího 
zasedání zastupitelstva obce. 
 
2) Zastupitelstvo obce Kamenec u Poličky schvaluje Rozpočtové opatření číslo 4/2023 a 
bere na vědomí stav plnění rozpočtu obce k 23. 11. 2023. 
 
3) Zastupitelstvo obce Kamenec u Poličky schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí dotace ve výši 25 000,- Kč pro rok 2024 na zajištění charitních sociálních a 
sociálně zdravotních služeb s Oblastní charitou Polička, Vrchlického 16, 572 01 Polička, IČ: 
49325515. 
 
4) Zastupitelstvo obce Kamenec u Poličky schvaluje možnost bezplatného využití prostor 
společenského sálu v budově obecního úřadu včetně zázemí v majetku naší obce pro 
pořádané dvě akce ročně organizace Senioři ČR Polička, z.s., Erbenova 472, Polička. 
 
5) Zastupitelstvo obce Kamenec u Poličky bere na vědomí plán provedení fyzické a 
dokladové inventarizace majetku obce Kamenec u Poličky ke dni 31. 12. 2023 dle vnitřní 
směrnice k provedení inventarizace a schvaluje složení inventarizační komise. 
 



6) Zastupitelstvo obce Kamenec u Poličky schvaluje podání žádosti o dotaci z Programu 
obnovy venkova Pardubického kraje pro rok 2024 na úhradu části úroků z úvěru na stavbu 
splaškové kanalizace. 
 
7) Zastupitelstvo obce Kamenec u Poličky bere na vědomí podání žádosti o dotaci z výzvy 
MAS Poličsko rámci v programu Malý Leader 2024. 
 
8) Zastupitelstvo obce Kamenec u Poličky bere na vědomí akceptaci žádosti o dotaci a 
stanovení způsobilých výdajů projektu Komunální FVE – Kamenec u Poličky a pověřuje 
starostu další přípravou možné realizace. 
 
9) Zastupitelstvo obce Kamenec u Poličky bere na vědomí zprávu o záměru společnosti 
ČEZ Distribuce a.s. na obnovu trafostanice u prodejny potravin včetně výměny vedení VN. 
Zastupitelstvo obce Kamenec u Poličky schvaluje požadavek obce na provedení 
rekonstrukce trafostanice do podoby kioskové trafostanice a rekonstrukci vedení VN 
v zastavěné části obce do kabelového vedení. 
 
10) Zastupitelstvo obce Kamenec u Poličky bere na vědomí neschválení žádost o poskytnutí 
dotace na Obnovu místní komunikace v obci Kamenec u Poličky. 
 
11) Zastupitelstvo obce Kamenec u Poličky bere na vědomí informace o předpokládaných 
cenách vodného, stočného a ceně za svoz odpadů v roce 2024. 
 
12) Zastupitelstvo obce Kamenec u Poličky bere na vědomí prováděné opravy v obci. 
 

Usnesení bylo schváleno 9-ti hlasy pro. 
 
 
V Kamenci u Poličky dne 23. 11. 2023. 
 
 
Zapisovatel:   Lenka Ondráková 
 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu:   

Andrea Šafránková DiS. 
 
 
 
Ing. Jan Mlynář 


